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M U N I C I P I S

Ajuntament de Rocafort

2024/03695 Anunci de l'Ajuntament de Rocafort sobre la informació pública del
text íntegre de la base d'execució número 37 del pressupost
municipal, per a l'exercici 2024, reguladora de les ajudes per al foment
de l'autoocupació.

ANUNCI
Vista l'aprovació inicial de les Bases d'Execució del Pressupost municipal per

a l'exercici 2024 per acord plenari, en sessió ordinària, celebrada en data 8 de
novembre de 2023 i la seua publicació en el Butlletí Oficial de la Província núm. 223,
de data 20 de novembre de 2023.

Una vegada publicada la seua aprovació definitiva en el Butlletí Oficial de la
Província núm. 2, de data 2 de gener de 2024, després d'haver transcorregut el
termini d'exposició pública, sense que s'hagen presentat reclamacions.

En aplicació del que es disposa en l'article 9.3 de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, General de Subvencions, pel present, es fa públic el text íntegre de la
Base d'Execució núm. 37, reguladora de les "AJUDES PER AL FOMENT DE
L'AUTOOCUPACIÓ", que és el que segueix:

"BASE 37. AJUDES PER AL FOMENT DE L'AUTOOCUPACIÓ

Article 1. OBJECTE I FINALITAT 

Les presents bases regulen la concessió d'ajudes econòmiques, mitjançant
procediment de concurrència competitiva, dirigides a emprenedors que es
constituïsquen en treballadors autònoms i que situen la seua activitat en el municipi
de Rocafort, amb l'objectiu de fomentar i mantindre la creació d'ocupació i estimular
l'activitat econòmica en el Municipi, ponderant les diferents circumstàncies socials
dels beneficiaris, com l'edat, la diversitat funcional, ser víctima de violència de gènere
o pertànyer a família nombrosa.

Les ajudes previstes en aquestes bases seran compatibles amb qualssevol
altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos per a la mateixa finalitat, procedents
de qualssevol Administracions o ens públics o privats, sempre que el total percebut
no supere el 100 % del total dels conceptes subvencionables.

Article 2. REQUISITS 

Podran optar a l'ajuda els treballadors d'alta en el Règim Especial de
Treballadors Autònoms que complisquen amb els següents requisits: 

- L'alta de la nova activitat que puga donar lloc a la concessió d'aquestes
ajudes haurà de haver produït en els dos anys anteriors al de la convocatòria i fins a
la data de finalització del termini de sol·licituds. Es considerarà a aquest efecte, com
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a data d'inici, la que conste en el document de Declaració d'Alta en el Cens d'Obligats
Tributaris. 

- Haurà de radicar i mantindre l'activitat econòmica en el municipi de
Rocafort, entenent en aquest cas que el local on es desenvolupe l'activitat
empresarial objecte de subvenció, es trobe situat en el Municipi. En el cas que
l'activitat es desenvolupe fóra d'un local determinat, serà el domicili fiscal el que
haurà de trobar en el municipi de Rocafort.

- Trobar al corrent amb les obligacions tributàries amb l'Estat, així com amb
l'administració local i amb la Seguretat Social.

Article 3. PRESENTACIÓ DE SOL·LICITUDS 

El termini de presentació de sol·licituds s'iniciarà a partir de l'endemà al de
la publicació de la respectiva convocatòria en el Butlletí Oficial de la Província de
València i fins al 15 de setembre de l'exercici en curs. 

Les sol·licituds hauran de presentar en el Registre General d'Entrada de
l'Ajuntament de Rocafort, mitjançant instància genèrica, sense perjudici de les
formes previstes, en l'article 16.4 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment
Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 

En cas d'enviament per correu certificat, la presentació de la documentació
en l'oficina de correus respectiva haurà de efectuar en sobre obert, amb la finalitat
que en la capçalera de la sol·licitud presentada es facen constar clarament el nom de
l'oficina, data i lloc de l'admissió. 

A la sol·licitud s'acompanyarà la següent documentació: 

- DNI o NIE del sol·licitant. 

- Declaració d'Alta en el Cens d'Obligats Tributaris.

- Alta en el Règim Especial de Treballadors Autònoms de la Seguretat Social. 

- Certificats d'estar al corrent amb l'Agència Estatal Tributària i amb la
Seguretat Social. 

- Declaració responsable de no estar incurs en alguna de les prohibicions
per a obtindre la condició de beneficiari, segons el que es disposa en l'article 13 de la
Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.

- Si escau, certificat on conste el tipus i grau de discapacitat emés per l'òrgan
competent. 

- Documentació acreditativa, en el seu cas, d'ostentar la condició de família
nombrosa.

- Resolució judicial, certificat o informe de l'òrgan competent que acredite, si
escau, la situació de persona víctima de violència de gènere. 
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- Fitxa de tercers en la qual es fa constar les dades bancàries del
beneficiari/a. 

Article 4. DESPESES SUBVENCIONABLES 

Seran subvencionables les despeses reportades durant el present exercici,
destinats a quotes a la Seguretat Social del treballador/a autònom/a, i a despeses
corrents, corresponents a subministraments (llum, aigua, gas, telèfon i internet),
despeses de material d'oficina, despeses d'assessoria jurídica, assessoria laboral,
fiscal, gestoria i despeses d'arrendament del local on es desenvolupa l'activitat
subvencionada. 

En el cas que l'activitat econòmica es desenvolupe en el domicili destinat a
habitatge habitual, les despeses corresponents a subministraments o arrendament
es consideraran subvencionables en el percentatge resultant de l'aplicació de l'article
30, apartat 2, regla 5a, de la Llei 35/2006, de 28 de novembre, de l'Impost sobre la
Renda de les Persones Físiques.

Article 5. QUANTIES I DOTACIÓ 

La quantia de subvenció per beneficiari/a vindrà determinada segons la
següent taula:

Treballador/a autònom/a en general: 1.000,00 € 

Treballador/a autònom/a discapacitat/a, menor de 30 anys, major de 45
anys o víctima de violència de gènere: 1.500,00 € 

En el cas que la persona sol·licitant ostente la condició de família nombrosa,
s'incrementarà la quantia a percebre, en funció del col·lectiu al qual pertanga, en
200,00 €

Aquests imports únicament tindran la consideració de quantia màxima, en
el cas que la dotació pressupostària resulte insuficient, i en aquest cas, en aplicació
de l'article 22.1 de la Llei 38/2003 de 17 de novembre, General de Subvencions
l'òrgan competent procedirà al prorrateig, entre els beneficiaris que complisquen els
requisits exigits en aquestes bases, de l'import global màxim destinat a aquesta
subvenció.

A l'hora de conducta al prorrateig entre els beneficiaris que complisquen
amb els requisits, es tindrà en compte els següents percentatges, en funció del
nombre d'exercicis en els quals el beneficiari haja rebut aquesta ajuda:

- Beneficiaris que no hagen rebut aquesta ajuda amb anterioritat (beneficiari
inicial): 100 % sobre l'import que li corresponga.

- Beneficiaris que hagen rebut anteriorment aquesta ajuda en un exercici:
50 % sobre el percentatge que finalment corresponga al beneficiari inicial.

- Beneficiaris que hagen rebut anteriorment aquesta ajuda en dos exercicis:
25 % sobre el percentatge que finalment corresponga al beneficiari inicial.
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Si malgrat l'aplicació d'aquests percentatges de prorrateig, la dotació
pressupostària continuara resultant insuficient, l'import de la subvenció del
beneficiari inicial, es reduirà en funció de l'import global màxim destinat a aquesta
subvenció, reduir conseqüentment les quanties dels restants tipus de beneficiaris.

La subvenció concedida s'abonarà amb caràcter anticipat a la justificació,
atés al fet que la finalitat de la mateixa és ajudar econòmicament a fer front a les
despeses que suposa l'autoocupació. 

Article 6. OBLIGACIONS DEL/LA BENEFICIARI/A 

a) Sotmetre a les actuacions de comprovació, aportant la documentació que
els siga requerida per l'Ajuntament. 

b) Comunicar qualsevol alteració de les condicions tingudes en compte per a
la concessió de les subvencions recollides en les presents bases. 

c) Reintegrar, totalment o parcialment, l'ajuda rebuda en cas de no complir
amb els requisits, condicions i obligacions establides en les bases. 

d) Justificar la utilització de l'ajuda percebuda. 

Article 7. JUSTIFICACIÓ DE LES AJUDES CONCEDIDES 

Els beneficiaris hauran de justificar la utilització de l'ajuda percebuda, fins al
dia 28 de febrer de l'exercici següent. 

Per a això, presentaran els documents acreditatius d'aquelles despeses
subvencionables regulades en l'apartat 4 de les presents bases, al costat d'una
memòria que relacione les factures presentades amb l'objecte de la subvenció i una
declaració responsable que els justificants o factures presentats per a percebre
l'ajuda, no s'han utilitzat ni s'utilitzaran, per a l'obtenció d'altres ajudes, amb la
mateixa fi, en altres administracions o organismes. 

Hauran de aportar factures que reunisquen els requisits establits per la
legislació vigent, on conste l'expressió "pagada" o equivalent, o bé anar
acompanyades del document acreditatiu del pagament d'aquestes.

Per a la justificació de les quotes a la Seguretat Social o de Mutualitats
Professionals del treballador/a autònom/a, hauran de presentar els rebuts de les
quotes al costat dels documents acreditatius del pagament d'aquestes. 

Article 8. MODIFICACIÓ I REINTEGRAMENT DE LES AJUDES CONCEDIDES 

Donarà lloc a l'obligació de reintegrar les quantitats percebudes
l'incompliment de les obligacions establides en les presents bases. 

Article 9. ÒRGANS COMPETENTS PER A LA INSTRUCCIÓ I RESOLUCIÓ 

Òrgan competent per a instruir: L'òrgan competent per a la instrucció dels
expedients serà la Regidoria de Promoció Econòmica. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

69
5



Núm. 64 Pàg.
3-4-2024 5

Òrgan competent per a resoldre: L'òrgan competent per a la resolució dels
expedients serà l'Alcaldia o òrgan en la qual delegue. 

Article 10. COMISSIÓ DE VALORACIÓ 

L'avaluació de les sol·licituds i de la justificació serà realitzada per una
comissió de valoració formada per empleats públics designats per Alcaldia. 

Article 11. PROCEDIMENT DE RESOLUCIÓ 

Les ajudes seran concedides per Resolució d'Alcaldia, després de comprovar
el compliment dels requisits de la convocatòria i vista la resolució provisional de
l'òrgan instructor. 

El termini màxim per a resoldre i notificar serà de 3 mesos des de la
finalització del termini de presentació de les sol·licituds, i en tot cas no es podrà
superar el termini màxim de 6 mesos a comptar des de la publicació de la
convocatòria segons estableix l'article 25 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre
General de Subvencions."

Rocafort, a 13 de març de 2024. —L'alcalde, Gorka Gómez Lorenzo.
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